ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v mua thuốc Methadone cho

bệnh nhân từ tháng 01/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày   tháng    năm 2021

      Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Sở Lao động, Thương binh  và Xã hội.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa nhận được Công văn số 2166/BYT-

AIDS ngày 28/3/2021, của Bộ Y tế về việc mua thuốc Methadon cho bệnh nhân

từ tháng 01/2022 (gửi kèm văn bản cho đơn vị), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu

Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Lao động, Thương

binh  và Xã hội và các cơ quan liên quan rà soát nhu cầu, lập kế hoạch thuốc

Methadon tại địa phương, đề xuất UBND tỉnh cấp kinh phí mua thuốc cấp cho

bệnh nhân từ tháng 01/2022.

2. Giao Sở Tài chính tham mưu bố trí ngân sách địa phương, chủ động

hướng dẫn Sở Y tế tiến hành các thủ tục mua sắm thuốc Methadon để cung cấp

cho các cơ sở điều trị, cấp phát thuốc Methadon trên địa bàn tỉnh, đảm bảo duy

trì điều trị, không xảy ra tình trạng thiếu thuốc Methadon./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T07:29:53+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T10:55:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T10:55:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T11:19:41+0700